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 Den 7. dec. 2009 
 
 
Kære medlemmer 
 
 
 
 
Man bør altid indlede et julebrev med positive vendinger. Det ville jeg også gerne, men krisen bør 
ej heller afslutte mit julebrev. Mange firmaer og offentlige forvaltninger er trængt i disse tider og 
ganske mange ser ikke julen i møde med vanlig glæde og afslappethed.  
Det er trist. Adskillige firmaer har rebet sejlene ganske markant, kolleger er blevet afskedigede og 
kandidaterne årgang 2009 mangler stadig jobs. Uden at råbe vagt i gevær håber jeg meget, at vi 
ser kolleger og kandidaterne i arbejde så hurtigt som muligt.  
Det er næppe nogen trøst, at vore kolleger rundt i Europa – ja over hele verden – er ramt tilsva-
rende.  
 
Visionspanelet 
har afsluttet sit arbejde, som lægges frem på det faglige møde i Nyborg. Uden at tage luften ud af 
den fremtidige præsentation kan jeg røbe, at vi udfordres på mange områder. Nye forventninger 
og holdninger til engagement i foreningen kommer frem, og det er tydeligt, at der er krav om an-
derledes kommunikationsformer. 
Med iver og engagement fra de unge i foreningen kan vi håndtere udfordringerne og komme igen-
nem med en ’up to date’ forening. Det bliver ikke let for alle, men vi må ud af ”klubmiljøet” og være 
nøjagtig så transparente, som den verden vi lever i. En afledt handling er revision af vores hjem-
meside, og dette arbejde er sat iværk. 
 
Fagligt møde i Nyborg 2010 
bliver et historisk møde. Den nye struktur sættes i søen. Det faglige program er i top. Miljøministe-
ren Troels Lund Poulsen har givet tilsagn om at give indlæg. Vi er ikke alene på vej mod fremti-
den. Vi er midt den og vore aktiviteter rækker hen over det faglige møde i Nyborg. 
 
De første bud på vores faglige identitet gives også på mødet og skal sammen med visions pane-
lets meldinger medvirke til, at vi i 2010 udbygger dette til at gøre os mere synlig for omverdenen. 
 
Den sociale del af programmet lever deltagerne selv op til, men i lyset af krisen kan vores møde 
også blive en jobbørs. 
 
Kaos  
ligner ikke os, men samarbejdet med Kaospiloterne i Århus har givet nyt liv i processen med at 
sikre flere studerende. Sagt tidligere – vi sidder selv med nøglerne. Det inspirerende arbejde fra 
Kaospiloterne,som vil tilgå medlemmerne i nær fremtid, har skabt et håb om at vi ikke er helt tabt. 
Og til glæde for mange – vi skal ikke skændes om vores titel – den er god nok og passer til vores 
identitet og selvforståelse, men …vi skal synliggøre og fortælle omverdenen om os og vores virke.  
Den gode historie er stadig væsentlig og meldes let til vores journalist Jesper Bernstorf Jensen, 
jbj@ida.dk. 
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Lov om Landinspektørvirksomhed L 50 og Lov om Københavns og Frederiksberg Kommune L 32 
har været varme emner i efteråret og har i kraft af Folketingets fremragende hjemmeside kunnet 
følges løbende. 
Omkring København og Frederiksberg har DdL samme holdning som i sin tid omkring det sønder-
jyske matrikelvæsen. Gode landinspektører kan håndtere begge løsningsmodeller, men overord-
net er et land på størrelse med en forstad til Cairo eller Hanoi ikke tjent med flere systemer for den 
offentlige ejendomsforvaltning. Vi står for en moderne digital forvaltning og skal som medvirkende 
dataleverandører og sagkyndige indgå i rådgiverrollen med stigende vægt i forhold til tidligere. Og 
vi er stadig garanter for tillid til systemet. Man vil kunne følge et ret bidsk slagsmål med spørgsmål 
og svar i boligudvalget på Folketingets hjemmeside. Det tyder på, at der for første gang i rigtig 
mange år synes at være uenighed mellem partierne om vedtagelsen af loven om landinspektører-
nes virke, hvilket jeg personligt beklager. 
 
Internationalt – Norden, Europa, Verden 
Den nordiske kongres blev afviklet i Aalborg i sommeren 2009 og er fyldigt afrapporteret. 
De kommende arrangører Norge rejste imidlertid hjem med budskaber om, at hvis denne fantasti-
ske tradition skal bevares, kræver det ændringer af indhold, placering og længde. 
 
Fællenordiske initiativer omkring uddannelsen står højt på listen og den fællesnordiske landin-
spektør anses for mere og mere naturlig. 
 
I efteråret 2010 afholdes en konference om ejendomsdannelse i Øresundsregionen med DdL, 
KMS, KU, SBI og AAU samt Lund Universitet som arrangører. Og i 2011 afholdes i Umeå en 
CLGE konference om Koordinatsystemer. 
 
Landinspektørforeningerne i Norden er alle under ændringer og vi skal kæmpe for at holde fast i 
vores unikke tradition for samarbejde. 
 
CLGE har øget sit medlemstal til 31 medlemslande og har nu alle EU medlemslande i sin kreds. 
En historisk beslutning blev taget i Rom i sensommeren da CLGE vedtog Code of Conduct som 
udtryk for de retningslinjer og det etiske niveau alle landinspektører i Europa skal følge. Vi har 
som en række andre lande haft sammenlignelige etiske regler, men den nye Code levet op til Ser-
vicedirektivet Artikel 37. I maj måned 2010 afholder CLGE kongres i Rumænien, Bukarest og jeg 
kan opfordre alle til at besøge landet på denne gode årstid og få et enestående fagligt udbytte. 
 
Fusionen mellem CLGE og Geometer Europas forløber efter planen og indeholder godkendelse 
på forårets generalforsamling i Rumænien og ikrafttræden på CLGE generalforsamlingen til efter-
året.  
 
FIG    
Præsident Stig Enemark har fortsat sit energiske arbejde omkring forankring af FIG i verdensbille-
det omkring fast ejendoms betydning for samfundsudviklingen. Senest ved FIG Regionale møde i 
Vietnam.  
 
Næste store aktivitet er kongressen i Australien Sydney i april 2010. Se FIG hjemmeside 
www.fig.net  Det er langt væk, men jeg håber at mange danske vil tage til det spændende land. 
For Stig vil det sandsynligvis blive en vemodig begivenhed. Den kommende præsident for FIG 
vælges under kongressen tillige med en række formænd for kommissioner m.m.  
 
Den helt enestående situation for Danmark at have både en præsident for FIG – Stig Enemark – 
og en præsident for CLGE – Henning Elmstrøm – ophører med udgangen af 2010. 
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AC samarbejdet  
løb som bekendt ind i en række problemer kulminerende med IDA udmelding og efterfølgende 
vores tilsvarende exit. Siden har en ny formand for AC Erik Jylling optaget en ny dialog omkring 
organisationens udvikling og samarbejde med andre. Jeg forventer, at man i løbet af 2010 optager 
reelle kontakter om udviklingen af AC og ser frem til at fornyet samlet indsats for AC gruppen i 
Danmark. 
 
Tinglysningsreformen 
er i skrivende stund genstand for manges frustrationer p.g.a manglende funktionalitet og lange 
svartider. De rammer praktiserende landinspektører og de offentlige forvaltninger. Vi søger som 
sædvanligt at sortere vore bemærkninger i et lag som omfatter kendskab til tilsvarende implemen-
terings problemer fra andre store offentlige systemer, og et lag som indeholder konstruktivt sam-
arbejde om fejlrettelser og med forslag til ændringer i forretningsgange og administration. 
 
For de praktiserende landinspektører kommer reformens problemer umiddelbart oven i en lang 
periode med indførsel af miniMaks og samtidig med en økonomisk krise. Hvis mange i Praksis 
føler det som et særdeles uheldigt sammenfald, er det forståeligt. 
 
Sammenfatning 
Det faglige møde i Nyborg står for døren og med afholdelse af generalforsamling i DdL sættes 
dagsordenen for en ny fremtid for foreningen og for professionen. Arbejdet i DdL har gennem hele 
2009 haft fokus på, at netop dette Faglige Møde skal passeres i fuldt firspring med blikket rettet 
mod fremtiden. Det er en stor glæde at mærke denne indstilling hos alle medlemmer, der er enga-
geret i foreningen. 
 
Tak til alle for indsatsen 
Benyt den kommende jul til fred og refleksion og hav alle et godt nytår 
 
 
Venlig hilsen 

 
 


